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Stadtwerke Barth GmbH Hölzern-Kreuz-Weg 11 · 18356 Barth 
Kundenservice Telefon 038231 68312 · E-Mail service@stadtwerke-barth.de

Preisveröffentlichung zum 01.01.2025

Vineta-Gas 
Sondervertragstarif für Haushalts- und Gewerbekunden im Stadt-
gebiet Barth (Netzbetreiber SWS Netze GmbH)***

Verbrauch 
in kWh/Jahr

netto 
ct/kWh

brutto* 
ct/kWh

netto 
EUR/Jahr

brutto* 
EUR/Jahr

Preisstufen Arbeitspreis Grundpreis**

0 – 1.000 
 
1.001 – 4.000 
 
4.001 – 50.000 
 
50.001 – 300.000 
 
300.001 – 1.500.000

9,486 
 

9,396 
 

9,308 
 

9,079

11,29 
 

11,18 
 

11,08 
 

10,80

62,00 
 

86,00  
 

109,00 
 

230,00 

73,78 
 

102,34 
 

129,71 
 

273,70

Vineta-Gas regio 
Sondervertragstarif für Haushalts- und Gewerbekunden im Netz der 
HanseGas GmbH ***

Verbrauch 
in kWh/Jahr

netto 
ct/kWh

brutto* 
ct/kWh

netto 
EUR/Jahr

brutto* 
EUR/Jahr

Preisstufen Arbeitspreis Grundpreis**

0 – 10.000 
 
10.001 – 50.000 
 
50.001 – 300.000

12,219 
 

11,540 
 

11,333

14,54 
 

13,73 
 

13,49

92,00 
 

165,00 
 

260,00

109,48 
 

196,35 
 

309,40

Grund- und Ersatzversorgung Erdgas 
Grund- und Ersatzversorgungstarif für Haushalts- und Gewerbekun-
den im Stadtgebiet Barth (Netzbetreiber SWS Netze GmbH)***

Verbrauch 
in kWh/Jahr

netto 
ct/kWh

brutto* 
ct/kWh

netto 
EUR/Jahr

brutto* 
EUR/Jahr

Preisstufen Arbeitspreis Grundpreis**

0 – 1.000 
 
1.001 – 4.000 
 
4.001 – 50.000 
 
50.001 – 300.000 
 
300.001 – 1.500.000

15,923 
 

13,523 
 

13,173 
 

12,931 
 

17,856

18,95 
 

16,09 
 

15,68 
 

15,39 
 

21,25

71,00 
 

95,00 
 

109,00 
 

230,00 
 

455,00

84,49 
 

113,05 
 

129,71 
 

273,70 
 

541,45

individuelles Angebot auf Anfrage

* Der Bruttopreis enthält die gesetzliche MwSt. von 19 Prozent. 
** Der angegebene Grundpreis gilt für die Zählergöße G 2,5 bis G 6. Für an-
dere Zähler verändert sich der Grundpreis um den Betrag, um den sich die 
Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistungen des Netz- bzw. 
Messstellenbetreibers verändern. 
*** Den Preisen liegen die bisher nur vorläufigen Netznutzungsentgelte zu-
grunde. 
 
Die Nettopreise enthalten: 
CO2-Abgabe = 1,001 ct/kWh (entspricht 55 EUR/t) 
Gasspeicherumlage = 0,250 ct/kWh (gilt zunächst bis 31.12.2024) 
Bilanzierungsumlage = 0,000 ct/kWh (gilt zunächst bis 30.09.2025)


